LEAPT305
Software Educativo
Resistente a derrames de líquidos
até 200cc
Teclado e Touchpad IP5x
Cantos arredondados sem
pontas afiadas
Para uma experiência de utilização
mais segura
Bateria para um dia escolar
Construído especificamente para Educação
Desenhado como um portátil clássico para alunos que
pretendem produtividade, portabilidade e performance, LEAP
T305 foi especialmenteconcebido para ser utilizado pelos
mais novos. Por exemplo, a possibilidade de deixar cair o
dispositivo ou de derramar acidentalmente líquidos sobre o
teclado foram tidos em consideração.
Resistente a quedas até 100cm
MIL-STD-810H100 cm
Pré-Primaria - 6º Ano
Encorajar a Produtividade dos Estudantes
Com o LEAP T305, pode estudar onde quer que esteja. Este design está optimizado
para protecção, durabilidade e mobilidade. A nossa solução foi concebida para
apoiar as crianças na sua viagem de aprendizagem.
Este dispositivo está equipado com um teclado com atalhos especiais para
diferentes softwares, tais como Microsoft Teams e outras acções que optimizam a
aprendizagem à distância.
Imagens ilustrativas. Limitado ao stock existente. A informação contida nesta brochura de produto pode alterar sem aviso prévio.
Para mais informação, por favor contacte:  sales@jpik.com | www.jpik.com
Configuração sugerida
SO • Windows® 11 | Windows® 11 SE*
CPU • Intel® Celeron® Processor N4500 | Intel® Celeron® Processor
N5100  |  Intel® Pentium® Silver N6000 Processor
Memória • 4GB/8GB DDR4
Armazenamento • 64GB/128GB eMMC 5.1 | 128 GB/256GB SSD (Opcional)
Ecrã •  11.6” TN 1366 x 768 | 11.6” IPS 1366 x 768 (Optional)
I/O • 1x DC-in (3.5Ø)  | 2x USB 3.2 Type-A | 1x USB 3.2 Type-C | 1x HDMI
1x Audio combo jack | 1x Leitor de cartões Micro SD | 1x RJ-45 (Opcional)
Áudio e Microfone • 2 x altifalantes incorporados 1.1W x 2 | 8 Ω | 1x DMIC
Segurança • fTPM
Conectividade • Wi-Fi 5 2x2 + Bluetooth 5.0 | Wi-Fi 6 2x2 + Bluetooth 5.2 (Opcional)
Câmara • 2MP HD
Bateria • 30W (4000mAh) | 37W (5000mAh) (Opcional)
Adaptador • 12V/2A  24W
Robustez • Resistente a quedas até 100cm (MIL STD 810H) | Resistente
a derrames de líquidos até 200cc ono teclado e touchpad
Peso • 1.23kg
Dimensões • 305mm x 201.5mm x 19.9~24.0mm
* ikES não está disponível com Windows 11 SE
Os nossos dispositivos vêm com embalagem certificada FSC.
Isto significa que utiliza a menor quantidade de materiais possível
e que todos são provenientes de produtores certificados, com
padrões de gestão florestal que protegem a qualidade da água, florestas antigas, cobertura
florestal e evitam produtos químicos perigosos. Os nossos dispositivos são projetados para
serem reparados e, juntamente com sua robustez intrínseca, o seu ciclo de vida será muito
maior que o normal.
A contribuição da jp.ik para a sustentabilidade